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Sara Halla, Tina Eklund och Regionombudsman har 
haft möte med tolkverksamhets chef Sylvia Lång 

och informatör Kent Augustsson i Vara den 7 oktober.

Vi har ställt krav på kvalitet hos teckenspråkstolkar 
till Sylvia. Det har dykt upp mycket diskussioner 

hos många brukare om kvalitet hos teckenspråks-
tolkar och vi är oroliga på vem är det som bedömer 
kvalitet? Vi anser att det är brukarna som ska avgöra 
kvalitet eftersom det är vi som ser med våra egna 
ögon på hur kvalitet det är hos olika teckenspråks-
tolkar.

Enligt Sylvia är det ett samråd med några erfarna 
teckenspråkstolkar och några chefer i samarbete 

med TÖI. Vi är noga med att följa upp regler som 
behövs till för att kunna anställa fl era nya teckenspråk-
stolkar. Vi intervjuar och samlar in olika referenser från 
tidigare utbildning och arbetsplats. 

Sylvia vill uppmana till alla brukare att meddela till 
enhetschefer Lisa Wissman eller Jhonny Lystad 

om det fi nns teckenspråkstolkar som inte är bra. Det 
är mycket viktigt för då kan vi förebrygga mot detta 
problem i framtid.

Vi inom VGDL vill påminna för henne att det är 
viktigt att tänka på att brukare har alltid rätt och 

precis samma sak som företagets motto - “kunden har 

alltid rätt”.

Det fi nns stora brister hos samordnarna som har 
varit dåliga på att informera för brukare i god 

tid att teckenspråkstolk tar med sig en praktikant till 
tolkuppdrag. Brukare får då  ingen chans att tacka nej 
i förväg. Sylvia har noterat ner detta och ska ta upp i 
samråd med samordningsgrupp.

Vi ska ha nytt möte i mars 2011 och tveka inte att 
kontakta oss om du vill att vi ska lyfta fram dina 

frågor till tolkverksamhetens chef!

Dina synpunkter är värdefull 
för oss!

VGDL:s representanter i bru-
karrådet för tolkfrågor är Tina 

Eklund och Benny Persson.

Kvalitet hos teckenspråkstolkar 
ifrågasättas

Det fi nns många brister i 1177.se trots att Västra 
Götalandsregionen var först i hela landet med 

information om H1/N1 (Svininfl uesna) på teckenspråk. 

Det har skapat många missuppfattningar mellan 
sjukvårdspersonal och teckenspråkig  patient 

eftersom det fi nns inte tillräckligt med information på 
1177.se om hur man ska bemötas på bra sätt.

VGDL är inklallat till ett möte med Regionens IT 
inom kort på residenthus i Vänersborg. 

Vi bli glada om ni har något som vi ska ta upp med 
Regionens IT. 

Hur har ni upplevt med 1177.
se och vad är det bra eller 

dålig?

Mejla till: vgdl@telia.com

Sjukvårdsupplysning

Nu testar vi med dis-
kussionsforum och 

blogg

Vi testar nu med diskussionsforum (VGDL:s forum) 
och blogg (VGDL:s blogg). Syftet med dessa är att 

ge mer information om vad vi gör inom VGDL:s verk-
samhet och även få in synpunkter från er.

Vi vill också skapa en direkt dialog med  medlem-
mar eller brukare. Det fi nns också förslag att öppna 

en facebook för VGDL men vi vill vara noga med hur 
bra det är med säkerhet. Det har varit mycket diskus-
sioner om att det fi nns risker med facebook. Det gäller 
samma sak med blogg och forum. 

Det är viktigt att inte ha för bråttom att komma ut 
med forum eller blogg om man inte vet riktigt om 

det fungerar bra eller inte. 

Vi hoppas att det blir klart med 
vilken vi ska satsa på efter 

årsskrift.

Här i Vänersborg den 9 november utanför mitt ar-
betsrumsfönster ser jag att det är snöblandatregn 

och blåser. Det får mig påminna att vintern är snart 
här igen, däckbyte, Lucia, jul och nyår och att ännu ett 
år har gått. Ju äldre vi blir ju fortare går tiden! 

Tänk om allt kunde gå lite långsammare så man 
hann med att göra de saker man vill göra.

Jag hoppas att ni därute har hunnit att göra bra 
saker i år och engagerat er så gott det går. Ni be-

höver varandra och vi behöver er. Utan er föreningar 
så fungerar inte VGDL. Om alla föreningar läggs ner in-
nebär det att då fi nns inte VGDL kvar längre eftersom 
det inte fi nns bra folk som kan väljas till VGDL styrelse 

Ordförande har ordet! och då kan vi inte heller välja personer till SDR på 
riksnivå. Då kan inte VGDL heller arbeta för våra saker i 
Regionen. Exempelvis tolkfrågor och dövteamfrågor.

Jag vill med dessa varningsklockor ge er en stark 
framtidstro, överlevnad och ha styrka att tro på er 

själva och tänka på ungdomarnas framtid då de i sin 
tur ska ta efter oss. Vi får inte bli en vit fl äck på SDR-
kartan! 

God Jul och Gott Nytt år !! 

VISSTE DU VÄL ATT DET FINNS REGIONMAGASINET PÅ TECKENSPRÅK?

http://www.
vgregion.

se/Vastra-Gota-
landsregionen/
startsida/Om-
Vastra-Gotaland-
sregionen/Region-
magasinet/

Behöver du hjälp med frågor om

Sjukvård

Tolkverksamhet

Dövteam

Så ska du vända dig till oss!



Rapport från senaste 
mötet med funktion-

shinderfrågor
Äldrevägledare behövs till dövetam

Om tillgänglighet

Den dagen den 21 oktober på Regionens hus i Vän-
ersborg inledde med grupparbetet och översyn 

av ”Det goda livet”, hur man tolkar resultalt, vem mäter 
dessa punkter samt passar den in i verkligheten. Det 
kom fram många punkter som var intressanta samt 
man ansåg också att mätningar stämmer inte så bra 
med i verkligheten för oss inom handikapprörelsen så 
man måste återigen sätta ner och diskutera hur man 
mäter fram bland annat västtrafi k, kultur, sjukhus, och 
så vidare. 

Samt alla inom handikapprörelse även inom hand-
ikappkommittén var eniga på en punkt var att alla 

som har arbetat tidigare ska fi nns kvar fr o m 2011 och 
framåt.

Därefter lunchen kom Hälso- & sjukvårdsutskott 
(HSU) in på mötet, informerade om vårdgaranti, 

hur man arbetar vidare samt upphandlingarna som nu 
pågår bland annat TELE-Q. Vi vet inte i skrivande stund 
hur det kommer att se ut. Vi inom Västra Götalands 
Dövas Länsförbund ska begära att få information ifrån 
upphandling till 2 decembers mötet och förhoppn-
ingsvis får vi besked på hur långt de har kommit fram 
och hur den passar för oss döva även för dövblinda.

Det är viktigt att  Västra Götalands Dövas Läns-
förbund är med i det här funktionsrådet samt 

bevakar dövas frågor som handlar om i hela Västra 
Götalandsregionen. 

Så jag är mycket glad om du som läser det här 
sänder några frågor eller tycker du att du har blivit 

konstig behandlad eller dålig bemötande eller något 
du tycker borde bli en bättre situ-
ation än idag så kom fram med 
det! 

Västra Götalands Dövas Läns-
förbund har adressen!!

Den dagen den 9 september inledde mötet då med 
många olika informationer, där jag känner att det 

som är mest intressant var tillgänglighets databas. 
Den har nu kommit fram till slutet av projekt, redov-
isar hur långt den har gjort, ska ta upp på HSO och sen 
utveckla vidare.

Tillgänglighets databas bygger på att om man är 
intresserad av att vet hur den ser ut på plats samt 

man vill vara förberedd beroende på hur tillgänglig 
det är som t ex information runt vad det som händer 
runt i Västra Götalands län bland annat tillgänglig i 
museum, sjukhus, kommunkontor osv. och hur man 
kan komma in, fi nns det punktskrift på platser, fi nns 
det funktionsnedsättnings toaletter osv. Tyvärr saknas 
teckenspråk i tillgänglighet databas, där jag har tagit 
upp och påmint om detta.

VGDL kommer  försöka påverka få en äldrevägl-
edare för döva anställd inom regionen.

I Dövteam fattas en äldrevägledare som enbart arbe-
tar med att stödja och hjälpa äldre personer att få en 

värdig ålderdom och stöd med förebyggande insatser.

Och informera sjukhus och myndigheter i regionen 
så att teckenspråkliga pensionärer ska få omsorg 

och vård och känna trygghet och trivsel i tecken-
språksmiljö.

Idag kan man fortfarande se exempel på isolerade 
ensamma döva sittande antingen hemma eller på 

serviceboende enbart med hörande omgivning pga 
okunskap i släkten och bland personalen samt kom-
munen.

För den äldre döve är dövsamhället med de dö-
vas föreningar ofta tryggheten och möjligheten 

att träff a andra teckenspråkiga för gemenskap och 

samtal. Men oron fi nns där; vad händer när jag inte 
längre orkar ta mig hemifrån? 

När jag behöver plats på äldreboende, ska jag då 
hamna på ett boende där samtalet med andra 

består av några rader på en papperslapp och hamna 
i utanförskap och isolering? Kommer jag att glömma 
mitt språk när det inte fi nns någon att tala med?

Det är skrämmande att den okunskapen om en vär-
dig ålderdom fortfarande fi nns idag för oss döva. 

Det måste ändras och med hjälp av äldrevägledare 
inom regionen eller hos Dövteam skulle det 

förhoppningsvis underlätta för 
döva äldre som behöver omvård-
nad att får rätt till självbestäm-
mande och infl ytande över sin 
livssituation och respekteras.

Ny kommitté skall ersätta handikappkommitté

Snart blickar vi mot ett nytt år 2011 med ny politiskt 
styre i Västra Götalandsregionen.

Det fi nns en liten oro hos oss är att det är fort-
farande oklart vem ska ta över handikappkom-

mitte och utredningen om ny kommitte är nu på 
gång. Handikappkommitté kommer att ersättas med 
en annan form av kommitté. Det fi nns förslag på Etik-
kommitté. 

Handikappkommitté har varit en viktig del av 
VGDL:s verksamhet och bidraget som VGDL får 

varje år kommer från handikappkommittén.

Vi vet ännu inte om detta kommer att påverka VGDL 
i framtid. Troligen kommer det att fungera samma 

som tidigare med handikappkommitté men med nytt 
arbetsätt som ska bli eff ektivare. 

Kommitte föreslås att ligga under regionfullmäk-
tige som vilket är bra. Då får vi ökad möjlighet att 

påverka direkt till regionpolitiker.

Vi får mer information om 

detta före årsskrift.

I detta symbolen är inte idealiskt för oss som an-
vänder teckenspråk och fi ck då en förklarningen att  

de fem första symboler är bara ett form av arbetspro-
jekt med arbetsprojekt.

Längre fram så ska det fi nnas en tecknad händer-
symbol så man vet att det handlar om teckenspråk.

Sen kom Generaldirektör Carl Älfvågfrån Handism 
som då föreläste om FN konventioner med funk-

tionsnedsättningar och hur långt den har kommit 
fram till samt vad det betyder liksom hur de ser det 
här i framtiden med stöd av FN konventioner liksom 
han berömde också VG regionen som har arbetat 
långt fram bland annat  ”Det goda livet” som fi nns på 
hemsidan http://www.vgregion.se/sv/Vastra-Gota-
landsregionen/startsida/Politik/Namnder-och-sty-
relser/Handikappkommitten/ och det fi nns på högra 
spalten, klicka på ”Kortversion av Västra Götalandsre-
gionens plan för funktionfrågor”

Samt man förstår att det här med FN konventioner 
för funktionsnedsättning har bara påbörjat och 

det kan ta sin tid att bli etablerat i alla kommunerna, 
tingsrätt, våra lagar osv. Men arbetet pågår för fullt.

Vi inom Västra Götalands Dövas Länsförbund måste 
vara medvetna om vad är FN konventionerna för 

funktionsnedsättning/funktionshinder innebär i poli-
tisk arbetet samt hur vi kan använda den som verktyg 
för att påverka politikerna.

Sist på dagen togs upp översyn av handikappkom-
mitténs framtid eftersom det skulle ske val den 18 

september och då fi nns det en tidigare beslut från 
Regionfullmäktig att det blir förändringar bland annat 
att det ska heta ETNISKA KOM-
MITTÈN. Men det var ingen som 
visste vad det innebär. Så man 
beslutade att vi inom handikap-
prörelsen  att välja två personer 
till framtida organistationsöver-
syn.

Besök- & postkadress: 
Industrigatan 5, 541 57 Skövde

Texttelefon: 0500-481662
E-post: vgdl@telia.com

Bildtelefon: olle.jonson@sip.omnitor.se
Mobil: 0735-100492 (SMS/3G)

Ordförande: Sara Halla, e-post: sara.halla@sdrf.se

Hemsida:
www.vgdl.org

Västdövnytt kommer att delas ut 3-4 gånger per år

Ansvarig utgivare: Sara Halla, sara.halla@sdrf.se


